Mexique   8.083  8.412

Danemark   5.364  5.314

Luxembourg   3.578  3.538

Canada   1.185  0

Roumanie   0  863

TOTAL   8.693.445  8.978.302

4.2.5. Concentration du risque de marché

Ethias gère son risque de concentration à travers la diversification de son portefeuille par émetteur et par secteur. De
plus, le système de limites financières regroupe les actifs par classes d’actifs distincts, et définit une stratégie d’allocation
d’actifs permettant une saine diversification au niveau émetteur et sectoriel.

SFCR │ Ethias SA │ 49

Au niveau de la diversification par émetteur, le fait que les expositions aux obligations gouvernementales et assimilées
n’ont pas de charge de concentration implique que les besoins en capitaux pour le risque de concentration selon la
formule standard sont très faibles.

4.2.6. Sensibilité au risque de marché

Le tableau suivant présente les impacts de chaque scénario sur le ratio de solvabilité9 :

Stress Test  Impact sur le ratio

Spread Corporates +0,50% 7,6%

Shares - 20% -5,0%

Real Estate - 10% -3,5%

Spread OLO +0,50% -15,1%
Spread OAT +0,50% -6,0%
Interest rates curve -0,50% -7,5%

Le stress sur le taux OLO a un impact élevé en raison de notre forte exposition aux obligations gouvernementales
belges.

L’impact de la hausse des spreads corporate est une dévaluation des obligations corporates, mais l’ajustement de
volatilité qui s’ajoute à la courbe des taux du passif est revu à la hausse, ce qui diminue la valeur S2 des provisions
techniques ; l’impact net est une augmentation des fonds propres S2.

4.2.7. Méthodes d’atténuation du risque de marché

4.2.7.1. Investissements conformément au principe d e la personne prudente

L’Asset Management gère de manière professionnelle tant les primes générées par l’activité d'assurance que tout